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Lidzbark Warmiński 09-07-2013 r.

Znak sprawy: ZOZ. III – 270 – 10/AG/13

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Ustawy Prawo zamówień publicznych.

Nazwa postępowania: Sukcesywne dostawy odczynników (w tym do badań serologicznych mikrometodą kolumnowo - żelową wraz z dzierżawą systemu do oznaczeń) testów oraz materiałów zużywalnych do laboratorium szpitala powiatowego w Lidzbarku Warmińskim.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający, Zespół Opieki Zdrowotnej w Lidzbarku Warmińskim, przekazuje treść zapytań, jakie wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1 dot. Zadania 5 
Czy w związku ze specyfikacją asortymentową m.in. krwinki wzorcowe, Zamawiający dopuści dostawy według uzgodnionego harmonogramu dostaw, nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, przy zabezpieczeniu dostaw pilnych w ciągu 3 dni?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści dostawy według uzgodnionego harmonogramu dostaw, nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, przy zabezpieczeniu dostaw pilnych w ciągu 3 dni

Pytanie 2 dot. Zadania 5

Czy Zamawiający w Zad. Nr 5 wymaga załączenia do oferty przykładowego wydruku 
z urządzeń monitorujących temperaturę w czasie transportu?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający w Zad. Nr 5 wymaga załączenia do oferty przykładowego wydruku 
z urządzeń monitorujących temperaturę w czasie transportu

Pytanie 3  dot. Zadania 5

Czy Zamawiający dopuści termin załatwienia reklamacji wynoszący 14 dni, co podyktowane jest procedurą producenta?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści termin załatwienia reklamacji wynoszący 14 dni, co podyktowane jest procedurą producenta. Zamawiający zmienia w tym zakresie załącznik nr.4 do SIWZ-wzór umowy
Pytanie 4 dot. Zadania 5

Prosimy o potwierdzenie, że w Zał. 2 zad. 5 w pkt. 1 oraz pkt. 2 Zamawiający wymaga zaoferowania różnych klonów anty-A, anty-B oraz anty-D, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza, że w Zał. 2 zad. 5 w pkt. 1 oraz pkt. 2 Zamawiający wymaga zaoferowania różnych klonów anty-A, anty-B oraz anty-D, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 5 dot. Zadania 5

Czy w celu potwierdzenia, że Oferent oferuje odczynniki z 2 różnych klonów Zamawiający wymaga załączenia do oferty odpowiednich ulotek/informacji producenta z zaznaczeniem odpowiednich stron i wersów

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wymaga załączenia do oferty odpowiednich ulotek/informacji potwierdzających, że oferent oferuje odczynniki z 2 różnych klonów.
Pytanie 6 dot. Zadania 5

Prosimy o potwierdzenie, że zestaw 3 krwinek wzorcowych do screeningu przeciwciał 
w PTA-LISS musi zawierać antygen Cw – zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zestaw 3 krwinek wzorcowych do screeningu przeciwciał 
w PTA-LISS musi zawierać antygen Cw – zgodnie z obowiązującymi przepisami.
Pytanie 7 dot. Zadania 5

Czy w zał. 2 zad. 5 pkt. 9 Zamawiający wymaga zaoferowania 3 rodzajów krwinek wzorcowych do grupy (O,A1,B) czy może 2 rodzajów krwinek (A1,B), gdyż przepisy dopuszczają taką możliwość?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie 2 rodzajów krwinek (A1,B) i zmienia w tym zakresie załącznik nr.2 zadanie 5
Pytanie 8 dot. Zadania 5

Czy Zamawiający dopuści, aby w zad.5 nakłuwacze do drenów, jako sprzęt jednorazowy, pochodził od innego producenta niż wszystkie pozostałe urządzenia, odczynniki 
i materiały zużywalne?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści, aby w zad.5 nakłuwacze do drenów, jako sprzęt jednorazowy, pochodził od innego producenta niż wszystkie pozostałe urządzenia, odczynniki i materiały zużywalne.
Pytanie 9 dot. Zadania 5

Prosimy o dopuszczenie paneli krwinkowych dedykowanych do metody DG Gel mikrokolumnowej żelowej-krwinki i karty firmy Grifols

Wyjaśnienie: Ilość krwinek wzorcowych w oferowanych przez nas panelachjest dostosowana do ilości (8kolumn) i rodzaju kolumn na kartach DG Gel firmy Girfols. W związku z powyższym, przykładowo panel krwinek wzorcowych do screaningu przeciwciał, składa się z 4 krwinek wzorcowych (tabela fenotypowa w załączniku)
Odpowiedź:

Zamawiający  wyraża zgodę na dopuszczenie paneli krwinkowych dedykowanych do metody DG Gel mikrokolumnowej żelowej-krwinki i karty firmy Grifols. Zamawiający wymaga pełnej kompatybilności całego systemu.
Pytanie 10 Dotyczy Zadania nr 2.

Czy w ramach umowy odczynnikowej Zamawiający wymaga zapewnienia bezpłatnego autoryzowanego serwisu analizatora (wraz z przeglądami), potwierdzonego certyfikatem producenta aparatu nie starszym niż z 2012 roku?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wymaga zapewnienia bezpłatnego autoryzowanego serwisu analizatora (wraz z przeglądami), potwierdzonego certyfikatem producenta aparatu nie starszym niż z 2012 roku?

Pytanie 11 Dotyczy Zadania nr 2.

Czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie oferowane odczynniki do analizatora Micros 60 były zgodne z instrukcją obsługi analizatora lub posiadały pisemną akceptację producenta analizatora, że oferowane odczynniki nie powodują uszkodzenia układu pomiarowego analizatora?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga, aby wszystkie oferowane odczynniki  były dedykowane do analizatora Micros 60.
Pytanie 12 dot. wzoru umowy

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni od daty dostawy zamówionego towaru i prawidłowo wystawionej faktury VAT.

Odpowiedź:

Termin płatności pozostaje bez zmian zgodnie ze wzorem umowy  załącznik nr 4 do SIWZ
Pytanie 13 dot. SIWZ Część VIII pkt 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oświadczenia, że oferowane wyroby posiadają aktualne dokumenty dopuszczające do obrotu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa ze zobowiązaniem ich udostępnienia na każde żądanie Zamawiającego w miejsce załączania ich do oferty?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia, że oferowane wyroby posiadają aktualne dokumenty dopuszczające do obrotu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa ze zobowiązaniem ich udostępnienia na każde żądanie Zamawiającego w miejsce załączania ich do oferty

Pytanie 14 dot. Zadania nr 4
1. Czy Zamawiający, celem udokumentowania możliwości stosowania oferowanych odczynników w analizatorze, wymaga dołączenia do oferty aplikacji na posiadany analizator tj. A 25?
2. Czy Zamawiający, celem potwierdzenia warunków stawianym odczynnikom, wymaga załączenia do oferty metodyk oferowanych odczynników?

3. Czy Zamawiający, celem zagwarantowania poprawności pracy analizatora i jakości wyników, w pozycji 43 i 44 wymaga płynów dedykowanych przez producenta analizatora?

Odpowiedź:

1. Tak, Zamawiający wymaga dołączenia do oferty aplikacji na posiadany analizator tj. A 25, 
2. Tak, Zamawiający wymaga załączenia do oferty metodyk oferowanych odczynników 
3. Tak, Zamawiający celem zagwarantowania poprawności pracy analizatora i jakości wyników, w pozycji 43 i 44  wymaga płynów dedykowanych przez producenta analizatora

Pytanie 15 dot. Zadania nr 9

1. Czy w pozycji 3 Zamawiający wymaga kompletnego zestawu z trombiną, kalibratorem i buforem?

2. Czy Zamawiający zaakceptuje osocza kontrolne zmianowane na grupę koagulometrów optyczne / mechaniczne?

3. Czy Zamawiający wymaga PT z wyznaczonym ISI i średnim czasem prawidłowym na K-3002 Optic?

Odpowiedź
1. Tak, Zamawiający w pozycji 3 wymaga kompletnego zestawu z trombiną, kalibratorem i buforem
2. Tak, Zamawiający zaakceptuje osocza kontrolne zmianowane na grupę koagulometrów optyczne / mechaniczne

3. Tak, Zamawiający wymaga PT z wyznaczonym ISI i średnim czasem prawidłowym na K-3002 Optic

Pytanie 16 dot. Zadania  nr 10

Czy w pozycjach: 3, 4, 6 – 8, 10 – 19, 21 wymagane są testy kasetkowe?

Odpowiedź:
Tak, w pozycjach: 3, 4, 6 – 8, 10 – 19, 21 wymagane są testy kasetkowe

Pytanie 17 dot.. Zadania nr 11

Z uwagi na to, iż przedmiotem zamówienia jest drobny sprzęt jednorazowego użytku sprzedawany w sposób masowy (na opakowania, a nie na sztuki), a cena 1 sztuki netto jest tylko elementem kalkulacyjnym w związku, z czym Zespół Arbitrów (UZP/ZO/0-2546/06) orzekł, że ceny jednostkowe mogą być podawane w tysięcznych częściach złotego, czy zatem Zamawiający wyrazi zgodę by cenę jednostkową netto podać z dokładnością do trzech miejsc po przecinku bądź za 100 szt. lub opakowanie? 

Poz. 21 - Czy Zamawiający zaakceptuje probówki PS o wymiarach jak w SIWZ (tj. 12 x 75 mm) z określoną przez producenta pojemnością 5 ml?

Poz. 22 - Czy Zamawiający zaakceptuje probówki PS o wymiarach jak w SIWZ (tj. 16 x 100 mm) z określoną przez producenta pojemnością 10 ml?

Poz. 23 - Czy Zamawiający zaakceptuje probówki 200 ul do zliczania retikulocytów?

Poz. 27 - Prosimy o podanie rozmiarów szkiełek.

Odpowiedź
· Zgodnie z zapisami SIWZ:

Zamawiający dopuszcza modyfikację ilości przy zastosowaniu zasady zaokrąglania w górę, tj. kalkulacji takiej ilości sztuk (opakowań), którą Zamawiający będzie musiał zakupić, aby zostało zrealizowane jego zapotrzebowanie, przy założeniu powstania pewnej nadwyżki.

W sytuacji gdy nie ma możliwości zakupienie jednej sztuki wyspecyfikowanego asortymentu, Wykonawca powinien przeliczyć sztuki na opakowania i zaoferować cenę za opakowanie, a nie za sztukę, zachowując wymóg podania cen z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku

· Poz. 21 Zamawiający zaakceptuje probówki PS o wymiarach jak w SIWZ (tj. 12 x 75 mm) z określoną przez producenta pojemnością 5 ml
· Poz. 22 Zamawiający zaakceptuje probówki PS o wymiarach jak w SIWZ (tj. 16 x 100 mm) z określoną przez producenta pojemnością 10 ml
· Poz. 23 Zamawiający zaakceptuje probówki 200 ul do zliczania retikulocytów
· Poz. 27 szkiełka 20x20
Pytanie 18 dot zadania nr. 9
Czy zamawiający dopuści odczynnik chlorek wapnia dostarczany razem w zestawie z odczynnikiem do APTT? 

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza odczynnik chlorek wapnia dostarczany razem w zestawie z odczynnikiem do APTT
Pytanie19 dotyczące treści SIWZ:

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?
Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ:

Zamawiający dopuszcza modyfikację ilości przy zastosowaniu zasady zaokrąglania w górę, tj. kalkulacji takiej ilości sztuk (opakowań), którą Zamawiający będzie musiał zakupić, aby zostało zrealizowane jego zapotrzebowanie, przy założeniu powstania pewnej nadwyżki.

W sytuacji gdy nie ma możliwości zakupienie jednej sztuki wyspecyfikowanego asortymentu, Wykonawca powinien przeliczyć sztuki na opakowania i zaoferować cenę za opakowanie, a nie za sztukę, zachowując wymóg podania cen z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie 20 dotyczące treści umowy: Dotyczy § 1 ust.5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z 3 do 5 dni roboczych od dnia wpłynięcia zamówienia cząstkowego.

Prośbę motywujemy faktem, iż dostarczany asortyment nie posiada bardzo krótkiego terminu ważności, przez co Zamawiający jest w stanie wcześniej określić wielkość zapotrzebowania i może wcześniej złożyć zamówienie, dzięki czemu Wykonawca będzie mógł terminowo zrealizować dostawę. Poza tym termin dostawy wynoszący.... dni jest nierealny, w przypadku, gdy Wykonawca korzysta z usług wynajętego przewoźnika. Zamówienie, które wpływa do wykonawcy jednego dnia najwcześniej może być zarejestrowane w dniu następnym, pod warunkiem, że będzie zawierało wszystkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zamówienia zgodnie z warunkami umowy. Wystawienie stosownych dokumentów WZ, spakowanie towaru następuje najczęściej trzeciego dnia po otrzymaniu zamówienia. Spedytor dostarcza towar w ciągu 48 godzin (kolejne dwa dni), a zatem termin 5 dni roboczych jest terminem minimalnym na zrealizowanie zamówienia. 

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy z 3 do 5 dni roboczych od dnia wpłynięcia zamówienia cząstkowego.

Pytanie 21 dotyczące treści umowy: Dotyczy § 1 ust.11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto. Zamawiający zmienia  załącznik do SIWZ nr 4- wzór umowy przez dodanie w §1 ust 5a
Pytanie 22 dotyczące treści umowy dotyczy § 3 ust. 1

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż postawienie w SIWZ wymogu, iż termin płatności ma wynosić  60 dni jest w świetle ustawy z dnia 12.06.2003r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. nr 139 poz. 1323) jest niekorzystny dla zamawiającego, gdyż prowadzi do dodatkowego obciążenia Zamawiającego odsetkami. 

Jak stwierdził Zespół Arbitrów w uzasadnieniu wyroku z dnia 21 lutego 2005r. sygn. Akt UZP/ZO/0-278/05: „Odsetki te zwiększają cenę zamówienia automatycznie, ponieważ z art. 9 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, nieważne są czynności prawne wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub dłużnika wynikające z art. 5 i 6 ustawy. Zdaniem Zespołu Arbitrów wskazanie w SIWZ odroczonego terminu płatności nie tylko narusza art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz nie gwarantuje wyboru najkorzystniejszej oferty (powiększenie ceny o odsetki), ale także w istocie jest ukrytym niezgodnym z dobrymi obyczajami warunkiem, jaki musi spełnić wykonawca ubiegający się o zamówienie.”

W związku z powyższym, czy Zamawiający nie powinien dokonać na mocy art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych zmiany w SIWZ, polegającej na skróceniu wymaganego terminu płatności z  60 na 30 dni.
Odpowiedź:
Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Zgodnie z art. 7 art. 5 oraz art. 8 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2013 r., poz. 403).
Art. 5 Jeżeli strony transakcji handlowej, z wyłączeniem podmiotu publicznego będącego podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 217), przewidziały w umowie termin zapłaty dłuższy niż 30 dni, wierzyciel może żądać odsetek ustawowych po upływie 30 dni, liczonych od dnia spełnienia swojego świadczenia i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi, do dnia zapłaty, ale nie dłużej niż do dnia wymagalności świadczenia pieniężnego.

Art. 8 ust. 2 Termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 30 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi, a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, termin ten nie może przekraczać 60 dni.

Pytanie 23 dotyczące treści umowy dotyczy § 4 ust. 2

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj. 

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 
5 dni robocze od chwili jej otrzymania, 

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 
7 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.  

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 5 dni jest trudne do wykonania. 
W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź:

Zapisy  SIWZ w tym zakresie zostały zmienione do 14 dni 

Pytanie 24 dotyczące treści umowy dotyczy § 6 ust. 1,3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % wartości niezrealizowanej części ZAMÓWIENIA za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 3% jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 1095%, wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów. 

Odpowiedź:

Zapisy w SIWZ pozostają bez zmian

Pytanie 25 dotyczące treści umowy dotyczy § 6 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % wartości niezrealizowanej części ZAMÓWIENIA za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 

Wprawdzie nie istnieją przepisy ściśle regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności, a nadto czynić zadość zasadom współżycia społecznego. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej przekracza wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar.  Nadto liczenie kary umownej od wartości całej umowy jest wysoce niesprawiedliwe i narusza w/w zasady z uwagi na fakt, iż wartość ta jest wartością czysto teoretyczną i bardzo często różni się od faktycznej wartości wykonanej umowy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.   

Liczenie kar od wartości całej umowy / całego ZAMÓWIENIA jest w stosunku do wykonawcy działaniem niesprawiedliwym i na jego szkodę, gdyż wykonawca, który spóźnił się z dostawą o wartości np. 500 zł., będzie obciążony karą liczoną od wartości np. 50000 zł., a zatem niewspółmierną do przewinienia. To tak, jakby wykonawca liczył Zamawiającemu odsetki za nieterminowe płatności od wartości całej umowy, a nie od wartości nieuregulowanej w terminie faktury. Na taką sytuację Zamawiający nie wyraziłby zgody, dlaczego więc Wykonawca ma być obciążany karami liczonymi od całej wartości umowy tj. od wartości towarów dostarczonych w terminie + od towarów, na które jeszcze Zamawiający nie złożył zamówienia

Odpowiedź:

Zapisy w umowie pozostają bez zmian

Pytanie 26 dotyczące treści umowy dotyczy § 10

Czy Zamawiający w celu uelastycznienia umowy i umożliwienia dokonania zmian w jej treści w szczególnych przypadkach, których na etapie zawierania umowy nie jest w stanie przewidzieć, wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy paragrafu o następującej treści:

1. Zmiana umowy jest dopuszczalna w przypadku:

a) wstrzymania, zaprzestania produkcji, wycofania z obrotu wyrobu stanowiącego przedmiot zamówienia bądź braku wyrobu z innych przyczyn, nie zawinionych przez Sprzedawcę. Sprzedawca zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić na piśmie Kupującego, podając przyczynę braku wyrobu wraz z informacją o wszystkich odpowiednikach brakującego wyrobu występujących w obrocie oraz zobowiązany jest zaproponować Kupującemu dostarczanie odpowiednika brakującego wyrobu po cenie nie wyższej od ceny podanej w ofercie. Odpowiednik brakującego wyrobu musi posiadać takie same parametry oraz co najmniej taką samą jakość co wyrób zastępowany. 

b) obniżenia ceny lub innych zmian korzystnych dla Kupującego.

c) w przypadku, gdy zmiany dotyczą nieistotnych postanowień umowy, tj. zmian, o których wiedza na etapie postępowania o udzielenie zamówienia nie miałaby wpływu na krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia czy też wynik postępowania przetargowego.

d) zmian cen brutto wynikających ze zmiany stawek podatku VAT na skutek urzędowej zmiany przepisów celnych i podatkowych. 

2. Zmiany umowy, o których mowa pkt. a, b, c  dokonywane są w drodze aneksu do umowy.

3.  Warunkiem dokonania zmiany umowy jest wystąpienie przez stronę zainteresowaną wprowadzeniem zmian do umowy z pisemnym wnioskiem zawierającym proponowane zmiany wraz z uzasadnieniem faktycznym i prawnym. Do wniosku powinien być dołączony projekt aneksu do umowy.

4. Zmiana umowy polegająca na zmianie wynagrodzenia zgodnie z  pkt. d) wynikająca ze zmiany podatku VAT, nie wymaga aneksu do umowy

Odpowiedź

Zapisy w umowie pozostają bez zmian. Proponowane przez Wykonawcę zapisy znajdują się w 
§ 5 i 10 wzoru umowy
Pytanie 27 dotyczące treści umowy dotyczy § 11 ust.2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenienie tj. podanie ceny jednostkowej i wartości osobno dla kapilar, osobno dla zatyczek i osobno dla mieszadeł? Prośbę motywujemy tym, iż w naszym systemie zarządzającym sprzedażą kapilary, zatyczki do kapilar oraz mieszadła stanowią odrębne pozycję asortymentowe, mają swoje numery katalogowe i ceny sprzedaży, mogą pochodzić od innego producenta, mają też różne dokumenty dopuszczające je obrotu i używania. 

Powyższe oczywiście nie oznacza, iż produkty te nie są ze sobą kompatybilne i mogą być przez Zamawiającego traktowane i używane jako zestaw produktów. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na  wycenienie tj. podanie ceny jednostkowej i wartości osobno dla kapilar, osobno dla zatyczek i osobno dla mieszadeł
Pytanie 28dotyczące opisu przedmiotu zamówienia dotyczy Zad.11

Czy Zamawiający wydzieli pozycje  11, 20, 26, 30, 31, 33 z zadania nr. 11?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wydzieli  pozycji 11, 20, 26, 30, 31, 33 z zadania nr. 11
Pytanie 29 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia dotyczy Zad 11 poz. 3, 4, 8, 

Czy Zamawiający życzy sobie zaoferowania końcówek standardowych 
(o standardowej jakości), czy Zamawiający oczekuje złożenia oferty na końcówki 
o podwyższonej jakości typu superior, jeśli tak to czy wymaga załączenia do oferty przetargowej próbek takich końcówek typu superior?

Odpowiedź:
Zamawiający prosi o zaoferowanie końcówek standardowych 
(o standardowej jakości)
Pytanie 30 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia dotyczy Zad.11 poz.10

Czy Zamawiający miał na myśli Kuwety "macro" o poj. do 4,5 ml, dwuścienne, 
z PS pakowane po 100szt., czy „mikro” 0,5 – 2,5 ml ?

Odpowiedź:

Zamawiający miał na myśli Kuwety "macro"

Pytanie 31 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia dotyczy Zad.11 poz.11

Prosimy o doprecyzowanie, jakich naczynek Zamawiający oczekuje?

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje naczynek pediatrycznych o średnicy 13 mm
Pytanie 32 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia Dotyczy Zad.11 poz.13

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nakłuwaczy hematologicznych „STERILANCE Lite II”, automatyczne, igłowe o średnicy igły 0,5mm(26G) i głębokości wkłucia2,4 mm – niebieskie, sterylne?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania nakłuwaczy hematologicznych o średnicy igły 0,8mm
Pytanie 33 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia Dotyczy Zad.11 poz.13

Czy zamawiający wymaga zaoferowania nakłuwaczy do pobrań krwi włośniczkowej od dzieci i osób dorosłych o skórze delikatnej, czy od osób dorosłych o skórze normalnej i grubej?

Jeśli głównie będą pobierać Państwo krew od pacjentów ze skórą normalną i grubą, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nakłuwaczy o średnicy igły 0,8 mm (21G) i głębokości wkłucia 2,4 mm, które to nakłuwacze są bardziej odpowiednie do takich pobrań, w przeciwieństwie do nakłuwaczy o głębokości wkłucia 1,8 mm, które posiadają bardzo delikatny mechanizm spustowy mający za zadanie zminimalizowanie bolesności nakłucia bardzo delikatnej skóry np. dziecka.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga  zaoferowania nakłuwaczy do pobrań krwi o głębokości wkłucia 2,4mm. I średnicy igły 0,8mm
Pytanie 34 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia Dotyczy Zad.11 poz.15

Czy Zamawiający wymaga pojemnika w całości autoklawowalnego?

Z jakim kolorem wieczka należy zaoferować pojemnik: żółtym, czerwonym czy białym?

Czy minimalna pojemność pojemnika ma wynosić 120 ml, bowiem standardowo tego typu pojemniki mają pojemność min. 120 ml, a max. 140 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga pojemnika w całości autoklawowalnego. Pojemnik o pojemności standardowej, kolor bez znaczenia
Pytanie 35 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia Dotyczy Zad.11 poz.19

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie probówki  do surowicy na 250 ul krwi ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści zaoferowanie probówki  do surowicy na 250 ul krwi
Pytanie 36 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia Dotyczy Zad.11 poz.20

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie probówki  z PS o poj. 11ml 
(fi 16x100mm), okragłodenne, ze znacznikami : 5,7,9 ml bez kołnierza ?

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie probówek z PP o poj. 10 ml (fi 16x105mm), stożkowe ze znacznikami 1; 2,5, 5,10 ml bez kołnierza?

Odpowiedź:

· Tak, Zamawiający dopuści w pozycji 20 zadania 11 zaoferowanie probówki  z PS o poj. 11ml 
(fi 16x100mm), okragłodenne, ze znacznikami : 5,7,9 ml bez kołnierza
·  Zamawiający dopuści  w poz.24 zadania 11 zaoferowanie probówek z PP o poj. 10 ml (fi 16x105mm), stożkowe ze znacznikami 1; 2,5, 5,10 ml bez kołnierza

Pytanie 37 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia Dotyczy Zad.11 poz.27

O jakim wymiarze Zamawiający życzy sobie szkiełka nakrywkowe spośród wymienionych poniżej:

18x18 mm, 20x20mm, 22x22mm, 24x24mm, 24x32mm, 24x40mm, 24x50mm 24x60mm?

Odpowiedź:

20x20mm
